
UCHWAŁA NR XII/87/2019
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kamień Krajeński i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Sępólnie Krajeńskim, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych na terenie 
Gminy Kamień Krajeński i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału na następujące 
frakcje:

1) zmieszane odpady komunalne;

2) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady;

3) tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe;

4) szkło;

5) papier;

6) odpady wielkogabarytowe;

7) odpady elektryczne i elektroniczne.

§ 2. 1. Określa się, iż od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierana będzie każda zebrana przez 
nich ilość odpadów komunalnych w następujący sposób:

1) odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, prowadzone 
będzie z częstotliwością:

a) w mieście, w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz co 2 tygodnie,

b) w mieście, w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz w tygodniu,

c) na obszarach wiejskich, w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz co 3 tygodnie, w okresie od 1 kwietnia do 
31 października – 1 raz co 2 tygodnie,

d) na obszarach wiejskich, w zabudowie wielorodzinnej –1 raz co 2 tygodnie;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 grudnia 2019 r.

Poz. 6599



2) określa się, iż od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych odbierana będzie każda zebrana przez nich 
ilość odpadów komunalnych w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, 
zgodnie z zadeklarowaną przez właściciela nieruchomości częstotliwością;

3) odbieranie selektywnie zebranych odpadów innych niż wymienione w ust. 3-6, gromadzonych 
w odpowiednich pojemnikach, prowadzone będzie z częstotliwością:

a) w mieście, w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz co 3 tygodnie,

b) w mieście, w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz co 2 tygodnie,

c) w miejscowościach Obkas, Płocicz i Zamarte, w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz co 2 tygodnie,

d) na obszarach wiejskich, w pozostałych miejscowościach w zabudowie jednorodzinnej i w zabudowie 
wielorodzinnej – 1 raz co 4 tygodnie.

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych odpady komunalne wysegregowane na poszczególne frakcje, w przypadku, gdy pozbycie się tych 
odpadów jest konieczne poza harmonogramem.

3. Odbieranie szkła oraz opakowań ze szkła będzie prowadzone w terminach wyznaczonych przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z częstotliwością:

1) w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz co 2 miesiące,

2) w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz w miesiącu.

4. Odbieranie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego będzie prowadzone w terminach 
wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z częstotliwością co najmniej dwa razy 
w roku, w okresie wiosennym oraz jesiennym, zgodnie z ustalonym harmonogramem odbioru odpadów.

5. Odbieranie odpadów wielkogabarytowych będzie prowadzone w terminach wyznaczonych przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z częstotliwością co najmniej dwa razy w roku, w okresie 
wiosennym oraz jesiennym, zgodnie z ustalonym harmonogramem odbioru odpadów.

6. Odbieranie odpadów ulegających biodegradacji, w tym bioodpady, niegromadzonych 
w kompostownikach, odbywać się będzie z częstotliwością:

1) w mieście, w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz co 2 tygodnie,

2) w mieście, w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz w tygodniu,

3) na obszarach wiejskich – 1 raz co 2 tygodnie.

7. Odbiór odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach, workach oraz odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbywać się będzie bezpośrednio 
sprzed nieruchomości lub z wyodrębnionego, urządzonego przez właściciela nieruchomości miejsca przed 
bramą lub furtką wejściową z placyku gospodarczego, altanki śmieciowej, dostępnego dla jednostki 
wywozowej.

8. Pojemniki, worki oraz odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinny być 
wystawione w ww. miejscach w dniu odbioru zgodnie z ustalonym harmonogramem do godz. 6.00.

9. Harmonogram odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych odpadów 
i odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego jest publikowany na stronie 
internetowej gminy Kamień Krajeński oraz dostarczany mieszkańcom w formie papierowej każdorazowo po 
wprowadzeniu zmian w terminach wywozu odpadów.

§ 3. W zamian za opłatę uiszczaną przez właściciela nieruchomości:

1) odbierane będą wytworzone i gromadzone przez właściciela nieruchomości w workach, pojemnikach 
i kontenerach odpady komunalne, wskazane w § 1 ust. 2 pkt 1 – 5;

2) odbierane będą wytworzone i wystawione we wskazanym w harmonogramie terminie odpady komunalne, 
wskazane w § 1 ust. 2 pkt 6 i 7;

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6599



3) odbierane będą w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, na zasadach określonych 
w Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, dostarczane we własnym zakresie 
przez właściciela nieruchomości, z zastrzeżeniem, że:

a) ilość dostarczonych zużytych opon nie może przekroczyć 4 sztuk rocznie z każdego gospodarstwa 
domowego,

b) ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych nie może być większa niż 500 kg rocznie na właściciela 
nieruchomości (budynkowej, lokalowej).

4) dostarczane będą worki, pojemniki i kontenery do zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 
1 ust. 2 pkt 2 – 5.

§ 4. 1. Zgłaszanie przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy dokonać w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia 
niewłaściwego świadczenia usług w formie pisemnej: w Biurze Obsługi Klienta lub Sekretariacie Urzędu 
Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim, ul. Plac Odrodzenia 3, 89-430 Kamień Krajeński lub przesłać drogą 
elektroniczną na adres e-mail: odpady.kom@um.kamienkr.pl.

2. Zgłoszenie zawiera:

a) oznaczenie nieruchomości,

b) imię, nazwisko lub nazwę strony,

c) opis zdarzenia, którego dotyczy zgłoszenie.

3. W przypadku uznania zgłoszenia za uzasadnione, przedsiębiorca niezwłocznie wykona reklamowaną 
usługę.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVII/176/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 25 maja 
2017 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kamień Krajeński i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 czerwca 2017 r. 
poz. 2361).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6599


		2019-12-03T13:12:31+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




